PAGE
10

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 22 мая 2019 года                                                                                            № 1
О Плане мероприятий избирательной комиссии муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области по подготовке и проведению выборов главы Кадыйского муниципального района Костромской области 8 сентября 2019 года

В целях организации работы по подготовке и проведению выборов главы Кадыйского муниципального района Костромской области 8 сентября 2019 года на территории Кадыйского муниципального района Костромской области, на основании статьи 42 Избирательного кодекса Костромской области избирательная комиссия муниципального образования Кадыйский муниципальный района Костромской области постановляет:

1. Утвердить План мероприятий избирательной комиссии муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области по подготовке и проведению выборов главы Кадыйского муниципального района Костромской области 8 сентября 2019 года (приложение).

2. Разместить настоящее постановление в разделе  «Территориальная избирательная комиссия Кадыйского района» на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района  Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя  избирательной комиссии муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области М.С. Жильцову.

Председатель

избирательной комиссии                                                                М.С. Жильцова

Секретарь

избирательной комиссии                                                                   М.С. Громова
Приложение

к постановлению избирательной комиссии муниципального образования                 Кадыйский муниципальный район Костромской области

от 22 мая 2019 года № 1
План

мероприятий избирательной комиссии муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области по подготовке и проведению выборов главы Кадыйского муниципального района Костромской области 8 сентября 2019 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	I. Организационно-методическое обеспечение реализации мероприятий

	1.
	Осуществление работы по взаимодействию избирательной комиссии муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области (далее - избирательная комиссия) при проведении на территории Кадыйского муниципального района Костромской области выборов главы Кадыйского муниципального района Костромской области 8 сентября 2019 года (далее – выборы) со следующими органами:

- Собранием депутатов Кадыйского муниципального района Костромской области;

- администрацией Кадыйского муниципального района Костромской области, главами городского и сельских поселений Кадыйского муниципального района Костромской области;

- Пунктом полиции № 10 МО МВД России «Макарьевский»;

- Прокуратурой Кадыйского района Костромской области;

- ТО НД Макарьевского и Кадыйского районов;

- Кадыйским линейно-технического цехом ПАО Ростелеком;
- Кадыйским РЭС филиала ПАО «МРСК Центр» - Костромаэнерго»;
- ОГБУ «Кадыйский КЦСОН»;
- ОГБУЗ «Кадыйская РБ»;

- ОГБУ «Кадыйский ПНИ»;
- Кадыйской районной общественно – политической газетой «Родной край»;
- Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 7 по Костромской области;

- Дополнительным офисом №8640/0127 Костромского отделения ПАО «Сбербанк России»;

 - Военным комиссариатом Костромской области по Кадыйскому району;
- отделом ЗАГС по Кадыйского муниципального района Управления ЗАГС в Костромской области
	В течение(
всего периода
	Члены  избирательной комиссии

	2.
	Разработка проекта Комплексного плана мероприятий по подготовке и проведению на территории Кадыйского муниципального района выборов
	май
2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	3.
	Разработка плана мероприятий по созданию безбарьерной среды для граждан, являющихся инвалидами, на выборах
	май
2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	4.
	Проведение совещаний-семинаров по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов:

- с членами избирательной комиссии;

- с членами участковых избирательных комиссий
	В течение
всего периода

	Председатель

избирательной

комиссии

	5.
	Проведение деловых встреч, иных мероприятий по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов:

- с представителями местных отделений политических партий;

- с редактором  Кадыйской районной          общественно–политической газеты «Родной край»;

- с представителями региональных отделений общероссийских общественных организаций инвалидов, иных общественных организаций инвалидов;
- руководителями территориальных органов социальной защиты населения;

- руководителями учреждений здравоохранения;

-  руководителями ПП № 10 МО МВД России «Макарьевский»;

-руководителями учреждений культуры;

- руководителями учреждений образования
	В течение
всего периода

	Члены избирательной комиссии

	6.
	Организация работы по проверке достоверности сведений, представляемых кандидатами
	Июль-август 2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	7.
	Организация работы по проверке подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов
	Июль - август 2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	8.
	Осуществление мероприятий по обеспечению использования ГАС «Выборы» на выборах.

Организационное и методическое обеспечение работы системных администраторов КСА ТИК ГАС «Выборы» по автоматизированному информационному обеспечению избирательных комиссий
	В течение
всего периода
(по специальному плану)
	Члены избирательной комиссии, специалист отдела информатизации (информационный центр) аппарата избирательной комиссии Костромской области

	9.
	Подготовка макетов и изготовление бланков документов избирательных комиссий, используемых при подготовке и проведении выборов
	Июль-август 2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	10.
	Образование рабочих групп по подготовке и проведению выборов при избирательной комиссии, в том числе:

- по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами, баллотирующимися на выборах;

- по проверке подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов;
- по приему и предварительной проверке правильности составления первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, прилагаемых к ним сводных таблиц, актов и других документов по выборам
	В течение
всего периода
	Члены избирательной комиссии

	11.
	Образование группы контроля за использованием КСА ГАС «Выборы» избирательной комиссией на выборах
	июль-август  2019 г.
	Члены избирательной комиссии,

специалист отдела информатизации (информационный центр) аппарата избирательной комиссии Костромской области

	II. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан

при подготовке и проведении выборов

	1.
	Контроль соблюдения установленных сроков осуществления избирательных действий и процедур по всем этапам избирательной кампании по выборам  (обобщение сведений о ходе выборов). Ознакомление с ходом подготовки выборов на местах
	В течение
всего периода
	Члены избирательной комиссии

	2.
	Контроль рассмотрения избирательными комиссиями обращений, заявлений (жалоб) о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе избирательной кампании (сбор и обобщение сведений).

Оказание участковым избирательным комиссиям необходимой правовой помощи
	В течение
всего периода
	Члены рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) и нарушении избирательных прав граждан, поступивших в избирательную комиссию в период избирательной кампании  (далее - Рабочая группа по предварительному рассмотре-

нию жалоб)

	3.
	Рассмотрение обращений (заявлений, жалоб) на решения, действия (бездействие) избирательной комиссии
	В сроки, установленные законом (при поступлении соответствующих обращений)
	Председатель

 избирательной

комиссии, рабочая группа по предварительному рассмотре- нию жалоб

	4.
	Организация работы членов избирательной комиссии по осуществлению проверки данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, содержащихся в сводных таблицах, введенных в ГАС «Выборы»
	8-9 сентября 2019 г. при подведении итогов голосования
	Члены избирательной комиссии

	5.
	Организация работы по приему документов, связанных с подведением итогов голосования, определением результатов выборов
	Не позднее
10 сентября 2019 г.
	Члены соответствую-щей рабочей группы

	6.
	Осуществление контроля своевременного официального опубликования (обнародования) данных о результатах выборов, полных данных, содержащихся в протоколах избирательной  комиссии муниципального образования, протоколах участковых избирательных комиссий по выборам
	Сентябрь

2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	7.
	Организация работы телефонного пункта «Горячая линия связи с избирателями»
	июнь-сентябрь
2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	III. Методическое обеспечение деятельности избирательных комиссий

в работе по подготовке и проведению выборов

	1.
	Проведение совещаний-семинаров по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов:
- с членами избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий;
- с председателями, заместителями председателей, секретарями участковых избирательных комиссий;
- с гражданами, зачисленными в резерв составов участковых комиссий
	В течение
избирательной кампании
(по специальному плану)
	Работники аппарата избирательной комиссии Костромской области, члены избирательной комиссии

	2.
	Правовое и методическое обеспечение деятельности участковых избирательных комиссий, в том числе по решению вопросов, связанных с реализацией избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	В течение
всего периода
	Члены избирательной комиссии

	3.
	Осуществление мероприятий, связанных с обеспечением качественного выполнения участковыми избирательными комиссиями избирательных действий и процедур при проведении голосования и подведении его итогов на избирательном участке, а именно:

- передача справочных и вспомогательных материалов, необходимых для проведения голосования и подведения его итогов;

- обеспечение участковых избирательных комиссий бланками документов
	Не позднее

31 августа

2019 года
	Члены избирательной комиссии

	4.
	Взаимодействие с правоохранительными органами в работе по обеспечению охраны помещений участковых избирательных комиссий, помещений для голосования избирательных участков
	Август - сентябрь
2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	5.
	Организация дежурства членов избирательной комиссии в день голосования и при подведении итогов голосования по  выборам, по оказанию консультативной помощи участковым избирательным комиссиям
	8-9 сентября 2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	IV. Информационное сопровождение выборов

	1.
	Разработка и реализация Плана информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов
	май-сентябрь  2019 г.
	Члены избирательной

комиссии

	2.
	Подготовка информационных материалов о ходе избирательной кампании, направление их в средства массовой информации и размещение на сайте избирательной комиссии в сети «Интернет»
	В течение
всего периода
	Председатель

избирательной

комиссии

	3.
	Сбор, обобщение и направление избирательной комиссии Костромской области сведений:

- о специальных местах для размещения печатных агитационных материалов на выборах;
- о помещениях, предоставляемых для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями на выборах;
- о предоставлении зарегистрированным кандидатам на выборах помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, находящихся в собственности организации, имеющей в уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Костромской области и (или) муниципальных образований, превышающую (-щий) 30 процентов для проведения публичных мероприятий (встреч) с избирателями
	В соответствии с установ-ленными сроками
	Председатель

 избирательной

комиссии

	4.
	Размещение на сайте избирательной комиссии в сети «Интернет»:

- Календарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению выборов;

- Списка политических партий, имеющих право в соответствии с законодательством принимать участие в выборах в органы местного самоуправления  в качестве избирательных объединений;

- Перечня периодических печатных изданий,  которые обязаны предоставлять печатную площадь для проведения предвыборной агитации;

- Сведений о поступивших в избирательную комиссию уведомлениях организаций, индивидуальных предпринимателей, выполняющих работы (оказывающих услуги) по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов, по выборам;

- Сведений о поступивших в избирательную комиссию  уведомлениях редакций периодических печатных изданий о готовности предоставить печатную площадь на выборах;

- Сведений о предоставлении на выборах помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, находящихся в собственности организации, имеющей в уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Костромской области и (или) муниципальных образований, превышающую (-щий) 30 процентов для проведения публичных мероприятий (встреч) с избирателями;

- Сводных сведений о предоставленных средствами массовой информации печатных площадях на выборах для проведения предвыборной агитации
	В соответствии с установ-ленными сроками
	Председатель

избирательной

комиссии, специалист отдела информатизации (информационный центр) аппарата избирательной комиссии Костромской области

	5.
	Организация изготовления информационных материалов о выборах для различных категорий избирателей
	июнь –

сентябрь

2019  года
	Члены избирательной комиссии

	6.
	Оформление информационных стендов в помещениях избирательных комиссий, администраций муниципальных образований, территориальных органов социальной защиты населения, пенсионного фонда, учреждений образования и культуры, общественных организаций. Размещение на стендах материалов о ходе выборов
	В течение
избирательной кампании
	Члены избирательной комиссии

	7.
	Подготовка информации об открытии избирательных участков в день голосования, о ходе выборов, направление её в избирательную комиссию Костромской области
	8 сентября 2019 г.
	Члены избирательной комиссии

	8.
	Подготовка информации о предварительных результатах выборов
	9 сентября 2019 г.
	Председатель избирательной комиссии

	9.
	Подготовка информации об осуществлении общественного наблюдения за ходом голосования и подведением его итогов на выборах
	9 сентября

2019 года
	Члены избирательной комиссии

	10.
	Подготовка информации об участии в выборах различных категорий избирателей
	Не позднее
30 сентября

2019 года
	Члены избирательной комиссии

	11.
	Подготовка информации о работе избирательных комиссий с обращениями граждан, избирательных объединений, поступившими в комиссии в ходе подготовки и проведения выборов
	В соответствии с установ-ленными сроками
	Председатель избирательной комиссии, члены соответствую-щей Рабочей группы

( Здесь и далее по тексту – период с момента утверждения настоящего плана мероприятий и до окончания избирательной кампании.